委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

广州万孚生物技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

54

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司明确了“服务万众、万众信孚”的经营管理理念，坚持“为祖国创造尊严、为员工创造机会、为客户创造价值”

的经营宗旨，确立了“以顾客满意为宗旨，视质量为企业之命脉”的质量方针。

公司对客户承担服务和共同成长的责任，对股东承担价值最大化和可持续发展的责任，对供应商/销售商承担诚信交易

和共赢发展的责任，对员工承担关注成长提升自我价值的责任，对环境承担促进环保和建立节约型社会的责任。

公司通过对客户、股东、员工、自然资源、环境等利益相关者承担责任和义务，维护和增进社会利益，实现企业和社

会协调发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

1.产业发展脱贫 —— ——

2.转移就业脱贫 —— ——

3.易地搬迁脱贫 —— ——

4.教育扶贫 —— ——

5.健康扶贫 —— ——

6.生态保护扶贫 —— ——

7.兜底保障 —— ——

8.社会扶贫 —— ——

9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

广州万孚生物技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

55

否

本公司及其子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司及其子公司在日常生产经营过程中，能严格遵守

《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民

共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，并能自觉履行保护生态

环境的社会责任。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州万孚生物技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 71,945,500 40.41% 12,433,085  67,502,868 -31,308,930 48,627,023 120,572,523 35.16%

1、其他内资持股 71,945,500 40.41% 12,433,085  67,502,868 -31,308,930 48,627,023 120,572,523 35.16%

其中：境内法人持股   8,634,087  6,907,270  15,541,357 15,541,357 4.53%

境内自然人持

股
71,945,500 40.41% 3,798,998  60,595,598 -31,308,930 33,085,666 105,031,166 30.63%

二、无限售条件股份 106,106,000 59.59%   84,884,800 31,368,330 116,253,130 222,359,130 64.84%

1、人民币普通股 106,106,000 59.59%   84,884,800 31,368,330 116,253,130 222,359,130 64.84%

三、股份总数 178,051,500 100.00% 12,433,085  152,387,668 59,400 164,880,153 342,931,653 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司因非公开发行股票、公积金转股、首次公开发行前已发行股份解除限售上市流通、2017年限制性股票

激励计划授予预留部分限制性股票、2017年限制性股票激励计划解锁以及限制性股票回购注销等原因引起股本变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年3月21日，公司召开第二届董事会第十八次会议，审议通过了《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》、

《关于公司非公开发行股票方案的议案》、《关于<广州万孚生物技术股份有限公司 2017 年度非公开发行股票预案>的议

案》、《关于<广州万孚生物技术股份有限公司非公开发行股票方案的论证分析报告>的议案》、《关于<广州万孚生物技术

股份有限公司非公开发行股票募集资金使用的可行性分析报告>的议案》、《关于非公开发行股票摊薄即期回报及填补回报

措施的议案》、《关于与王继华女士签署附条件生效的股份认购协议的议案》、《关于非公开发行股票涉及关联交易的议

案》、《关于相关主体出具公司本次非公开发行股票涉及填补回报措施能够得到切实履行的承诺函的议案》、《关于前次

募集资金使用情况报告的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次发行工作相关事宜的议案》等与本次非公

开发行相关的议案。

2017年4月7日，公司召开2017年第一次临时股东大会，审议通过了公司本次非公开发行股票的相关议案。